
 

 

电影灯具 
 

电影灯具（Lamp Fitting）是为达到特定的艺术效果和满足胶片感光的需要，在电影摄制中所使

用的照明和效果灯具。电影灯具与电影光源的发展紧密相关，互相促进。 

序

号 
图片 

类

型 
名称 型号 用途 特点 

01 

 

散

光 

型

灯

具 

反射式柔光灯  

DFR-800 

DFR-800×2 

DFR-1250 

DFR-1250×2 

适合于辅助光和降低反差

的照明。  
发出的光线柔和 

02 

 

散

光 

型

灯

具 

天排柔光灯   
PD-WTG2000T 

 

广泛用于电视演播、电影

拍摄及舞台天幕、地幕、

软景、硬景等布光、布色

使用   

具有反射率高、照

度高、光斑照度分

布合理之特点  

03 

 

散

光 

型

灯

具 

地排柔光灯 
PD-WTG2000D  

 

广泛用于电视演播、电影

拍摄及舞台天幕、地幕、

软景、硬景等布光、布色

使用  

具有反射率高、照

度高、光斑照度分

布合理之特点  

04 

 

散

光 

型

灯

具 

三基色柔光灯  

PD-RGB36×2RGB 

PD-RGB36×2T 

PD-RGB36×2G 

PD-RGB36×4 

PD-RGB36×4T 

PD-RGB36×4G 

PD-RGB55×2 

PD-RGB55×2T 

 

此灯适合于中小演播室、

会议室、学校电教室，特

别适合于新闻演播室  

光线柔和、均匀、

舒适，无辐射热  

05 

  

 

聚

光

型

灯

具 

螺纹聚光灯 

PH-500L 

PH-1000L 

PH-1000LG 

PH2000L 

PH-2000LG 

PH-3000L 

 

侧光、柱光、顶光、耳光

等布光或染色用 

采用优质高效菲

涅尔螺纹镜，大大

地提高了光的透

光性，光斑平滑均

匀，大小可调控 



 

 

06 

 

聚

光

型

灯

具 

变焦聚光灯 

PH750-BJ(WFL) 

PH750-BJ(MFL) 

PH750-BJ(NSP) 

PH750-BJ(VNSP) 

PH750-BJA 

 

主要用于舞台的大面积铺

光、逆光、顶光，特别适

合于小型舞台、多功能厅、

音乐厅等高尚场所，需要

高质光照的场合。 

光斑均匀度比传

统的螺纹聚光灯

更胜一筹 

07 

 

聚

光

型

灯

具 

成像聚光灯 

PH750-5 

PH750-10 

PH750-14 

PH750-19/26/36/50 

PH750-75/90 

 

面光、耳光、侧光 

如幻灯似的能将

光斑切割成方、菱

形、三角形等各种

形状，或投射出所

需各种图案花纹  

08 

 

聚

光

型

灯

具 

变焦成像聚光

灯 

PH1025 

PH1532 

PH1530 

PH1530A 

PH2550 

PH2550A 

 

 本灯适合于面光、耳

光、桥光等场合和定点照

明及特殊效果使用使用；

特别适合30米以内面光、

耳光使用。 

调焦范围 10º ~25º 

内可任意变焦。 

09 

 

聚

光

型

灯

具 

冷回光灯 
AH-2000C 

 
面光、顶光、侧光、逆光  

灯具光能利用率

高；使用冷光杯特

殊技术使灯的热

量很好的控制在

灯具后方，前方的

光斑比较柔和而

温度下降 60%使被

照物免受热辐射

影响，光效比普通

灯具强 1-2.5倍 

10 

  

聚

光

型

灯

具 

回光灯 
AH-2000 

 
面光、顶光、侧光、逆光  

采用大角度真空

镀铝膜反光镜，光

利用率高，射程

远。 

光场均匀，光线柔

和，亮度高 

 

11 

 

聚

光

型

灯

具 

PAR 灯(筒子

灯) 

PAR-64 

PAR-56 

PAR-46 

PAR-36 

塑造光柱、光墙、光幕等

光影效果 

具有较强的聚光

效果，投射光束的

光度较高，能产生

较强的光束效果 



 

 

12 

 

聚

光

型

灯

具 

追光灯 

PH575 

PH1018 

PH1200/PH1200H 

PH2500 

PH2002 

PH3000 

PH4000 

 

广泛用于舞台、剧院、影

视及体育场，作为跟踪主

要演员或景物特写使用  

光斑照度分布均

匀，具有大范围变

焦功能  

13 

 

特

殊

效

果

灯

具 

摇头电脑灯 

XP-250PA 

XP-250PB 

GP-1200P 

GW-1200P 

GP-1200 

GW-1200 

GP-575 

GW-575 

（广州厚德宝亿贸易

有限公司） 

染色和打出各种图案的特

殊效果 

电子光圈线性调

节、高速自转的三

菱镜效果, 

快迅频闪，内置多

种频闪效果，线性

调光,可调焦 

14 

 

特

殊

效

果

灯

具 

扫描电脑灯 

WIZARD 250 

DJ-250S 

DJ-250C 

MA-2505 

GD-1200 

GD-575 

（广州厚德宝亿贸易

有限公司） 

打出各种图案的特殊效果 

四棱镜、雾化柔

光，3200/5600K色

温调整，扫描范围

150度×110度，镜

头可在灯体上 360

度内旋转 

15 

 

特

殊

效

果

灯

具 

频闪灯 

DMX-1800 

（广州厚德宝亿贸易

有限公司） 

在文艺节目和个人演唱会

上经常使用 

可以模仿雷雨天

的闪电效果  

16 

 

特

殊

效

果

灯

具 

激光灯 

A-RGB 

A-GRE 

A-UCM 

（广州厚德宝亿贸易

有限公司） 

适用于大型演出、娱乐场

所及激光广告等场所  

电脑编程、可实时

输出、演示图案或

文字动画  

 

辅助设备 
序号 图片 名称 型号 



 

 

01 

 

电源箱 

PH48CH 

PH1012 

PH36CH 

02 

 

成像聚光灯附件  

03 

 

演播室吊杆  

04 

 

铝合金轨道  



 

 

05 

 

机柜 
PDST43 

PDST43F 

06 

 

灯架 

PD9801 

PD9802 

PD9803 

07 

 

插座 

PD101 

PD102 

PD104 

08 

 

光圈 PD103 



 

 

09 

 

灯钩 

PD201 

PD202 

PD203 

PD205 

PD206 

10 

 

遮光页 
PD207 

PD208 

11 

 

成像片  

12 

 

三基色调光台 PH-12 RGB 



 

 

 

 


